СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2016 г. № 26/1

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ
«О муниципальной службе в Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области» (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить часть 1 статьи 7 Устава пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации»;

1.2. дополнить статью 29 Устава частью 18 следующего содержания:
«18. Главе Городского округа при осуществлении его полномочий гарантируется

предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска
продолжительностью 17 календарных дней»;

1.3. дополнить статью 33 Устава частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, предусмотренные

действующим законодательством Российской Федерации и Московской области, а также
дополнительная гарантия в виде единовременного денежного поощрения в связи
с выходом на пенсию. Размер единовременного денежного поощрения муниципальному
служащему в связи с выходом на пенсию, условия и порядок его выплаты устанавливаются
решением Совета депутатов Городского округа Подольск.»;

1.4. изложить абзац 3 части 6 статьи 45 Устава в следующей редакции:
«- совершения Главой Городского округа действий, в том числе издания им

правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод
человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской
Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности,
единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое
использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных

кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных
кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
если это установлено соответствующим судом, а Глава Городского округа не принял в
пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для
подписания.

4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Московской области для проведения государственной регистрации.

5. После государственной регистрации направить настоящее решение Главе
Городского округа Подольск для обнародования.

6. Решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.08.2016г. № 21/1 «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской
округ Подольск Московской области» отменить.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по нормотворчеству и вопросам общественной безопасности
(Демидов А.И.).

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск

                            Н.П. Москалев                                                                              Н.И. Пестов